

Pamiętamy o Żołnierzach Wyklętych

„Żołnierze Wyklęci ginęli mordowani, bez sądów i wyroków, grzebani pod osłoną nocy w bezimiennych grobach. Źródłem naszej dzisiejszej wolności trzeba szukać w ich postawie i poświęceniu – powiedział metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz podczas Mszy św. w archikatedrze św. Jana Chrzciciela w Warszawie, będącej punktem centralnym obchodów Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych.

... Prawda o Żołnierzach Wyklętych uczy nas, że musimy być pokorni wobec historii - mówił hierarcha. Przypomniwał, że to właśnie ci żołnierze od pierwszych dni po zakończeniu II wojny światowej, nie dali się zwieść propagandzie nowego systemu i podjęli walkę o wolną Polskę. Wiedzieli, że komunistyczny system jest z gruntu zły i że nie można się na niego zgodzić. Dlatego ginęli mordowani, bez sądów i wyroków, byli grzebani pod osłoną nocy w bezimiennych grobach. Źródłem naszej dzisiejszej wolności trzeba szukać w ich postawie i poświęceniu” – mówił kard. Nycz.

W naszym gimnazjum również przywracamy pamięć tych bohaterów, których szczególnie czcimy 1 marca. Dzień ten został ustanowiony w 2011 r. przez Sejm RP Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych, związany jest z 60. rocznicą zamordowania przez komunistyczny aparat bezpieczeństwa członków IV Zarządu Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, a zarazem symbolicznym aktem uhonorowania najwyższej ofiary złożonej przez dziesiątki tysięcy żołnierzy polskiego podziemia powojennego.

W ubiegłym roku w naszej szkole Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku zorganizował wystawę poświęconą *Żołnierzom Wyklętym*, którą obejrzeli uczniowie, nauczyciele, inni mieszkańcy gminy.

W tym roku - ten ważny temat - przypomnieliśmy na lekcjach historii i ekspozycję materiałów dydaktycznych, które przygotował IPN dla uczestników konferencji popularnonaukowej *Przywrócić ich pamięci. Żołnierze naszej niepodległości*, która odbyła się 24 lutego w Ratuszu Staromiejskim w Gdańsku. Prelegentami byli pracownicy IPN z Gdańska, Bydgoszczy i Krakowa.

Grażyna Czechowska